
UCHWAŁA NR XXVI/320/22 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 6 września 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Bobrowice na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. 
poz.1082 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa w gminie Bobrowice na rok szkolny 2022/2023 w wysokości: 

1) olej napędowy -  7,54zł/litr; 

2) benzyna –6,78zł/litr; 

3) gaz – 3,32zł/litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D413C97-A391-4DF3-A574-9B5A629A608B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały dot. średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2022/2023 jest konieczne 
ze względu na przepisy ustawy z dnia  14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. 
poz.1082 z późn. zm.) w zakresie zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych, w przypadkach, gdy 
rodzice realizują dowóz i opiekę do szkół, przedszkoli i ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych. 

Zgodnie z art. 39a ust. 2 ustawy Prawo oświatowe zwrot kosztów przewozu dziecka i rodzica odbywa się 
na podstawie wzoru, w którym jednym z czynników jest średnia cena paliwa w gminie. 

Zgodnie z art. 39a ust. 3 Prawa oświatowego średnią ceną paliwa w  gminie określa na każdy rok szkolny 
rada gminy, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. 

W związku z tym, że na terenie Gminy Bobrowice nie działa żaden punkt sprzedaży paliw, średnią cenę 
ustalono w oparciu o średnią cenę oferowaną przez stacje paliw na terenie porównywalnej co do wielkości 
i rodzaju gminy wiejskiej tj. Gminy Dąbie. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D413C97-A391-4DF3-A574-9B5A629A608B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



